
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.В. 
СУВОРОВА ПОСЁЛКА НОВОСТРОЙКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

2023 г.

п. Новостройка

№ ' / / /

О внесении изменений и дополнений 
в положение о приёме в 10 класс

В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗс изменениями от 17 
февраля 2023 года; Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам: 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения 
России от 22.03.2021№ 115, Приказом Минобрнауки России 18.07.2022 № 568 
«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт основного общего образования, утверждённый приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. №287», 
в соответствии с уставом МБОУ СОШ им. А.В. Суворова п. Новостройка

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 внести изменения и дополнения в Положение о приёме в 10 класс, а именно: 
1.1. В пункт 1.2. внести изменения в Федеральный перечень документов:

•  П орядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам: 
образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 28.08.2020№ 442;

• Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»;

• Приказом Минобрнауки России 18.07.2022 № 568 «О внесении 
изменений в Федеральный государственный образовательный 
стандарт основного общего образования, утверждённый приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. 
№287».



1.2. В пункт 2.4. заменить поименный учебный план на (Ьедеоальный 
учебный план (далее «Учебный план поосЬильного класса 
разрабатывается в соответствии с федеральным учебным планом ФГОС 
С О О »)


